

Struer Industrielakering ApS

Farvervej 18, 7600 Struer

CVR-nr. 13 63 34 36

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2017.

Kim Toft Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Struer Industrielakering ApS Farvervej 18 7600 Struer
	CVR-nr.: 13 63 34 36
	Stiftet: 1. november 1989
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 27. regnskabsår
Direktion	Kim Toft Hansen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	163	117	0	0	0
Resultat før finansielle poster	40	14	90	70	159
Finansielle poster, netto	-29	-31	-27	-27	-40
Årets resultat	9	-13	63	35	89
Balance:					
Balancesum	996	1.002	1.068	1.047	1.099
Egenkapital	342	384	447	433	448
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	34,3	38,3	41,9	41,4	40,8
Egenkapitalforrentning	2,5	-3,1	14,3	7,9	20,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af industrilakering og overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 163 t.kr. mod 117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 996 t.kr. mod 1.002 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 6 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 342 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,3 % af de samlede aktiver på 996 t.kr., hvilket er et fald på 4,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau og forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	163.067	116.931
Distributionsomkostninger	-22.511	-3.343
Administrationsomkostninger	-74.354	-81.693
Andre driftsomkostninger	-25.859	-18.151
Resultat før finansielle poster	40.343	13.744
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.186	0
Andre finansielle indtægter	63	268
Øvrige finansielle omkostninger	-30.157	-31.155
Resultat før skat	11.435	-17.143
1 Skat af årets resultat	-2.535	3.646
Årets resultat	8.900	-13.497
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Disponeret fra overført resultat	-42.800	-64.097
Disponeret i alt	8.900	-13.497

Balance 30. april

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	756.934	763.153
2	Produktionsanlæg og maskiner	9.932	17.222
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>766.866</u>	<u>780.375</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.379	3.193
	Andre tilgodehavender	81.000	81.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.379</u>	<u>84.193</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>852.245</u>	<u>864.568</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	25.084	21.657
	Varebeholdninger i alt	<u>25.084</u>	<u>21.657</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	95.616	96.089
	Tilgodehavende selskabsskat	3.736	0
	Andre tilgodehavender	514	440
	Periodeafgrænsningsposter	18.960	18.960
	Tilgodehavender i alt	<u>118.826</u>	<u>115.489</u>
	Likvide beholdninger	175	175
	Omsætningsaktiver i alt	<u>144.085</u>	<u>137.321</u>
	Aktiver i alt	<u>996.330</u>	<u>1.001.889</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	90.426	133.226
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	Egenkapital i alt	<u>342.126</u>	<u>383.826</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.140	1.883
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.140</u>	<u>1.883</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	104.690	120.859
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.690</u>	<u>120.859</u>
6	Gældsforpligtelser	16.168	15.384
	Gæld til pengeinstitutter	360.680	306.715
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.163	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.782	41.270
	Selskabsskat	0	8.142
	Anden gæld	114.581	123.810
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>548.374</u>	<u>495.321</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>653.064</u>	<u>616.180</u>
	Passiver i alt	<u>996.330</u>	<u>1.001.889</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	8.900	-13.497
9 Reguleringer	44.952	41.478
10 Ændring i driftskapital	3.416	51.318
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	57.268	79.299
Renteindbetalinger og lignende	64	268
Renteudbetalinger og lignende	-30.157	-31.155
Pengestrøm fra ordinær drift	27.175	48.412
Betalt selskabsskat	-15.156	-15.299
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.019	33.113
Afdrag på langfristet gæld	-15.384	-14.638
Betalt udbytte	-50.600	-49.900
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-65.984	-64.538
Ændring i likvider	-53.965	-31.425
Likvider 1. maj	-306.540	-275.115
Likvider 30. april	-360.505	-306.540
 Likvider		
Likvide beholdninger	175	175
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-360.680	-306.715
Likvider 30. april	-360.505	-306.540

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	3.278	0	
Udskudt skat af årets resultat	-743	-3.646	
	<u>2.535</u>	<u>-3.646</u>	
 2. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	858.556	1.077.255	81.875
Kostpris 30. april	<u>858.556</u>	<u>1.077.255</u>	<u>81.875</u>
Opskrivninger 1. maj	0	118.000	0
Opskrivninger 30. april	<u>0</u>	<u>118.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. maj	95.403	1.178.033	81.875
Årets afskrivninger	6.219	7.290	0
Afskrivninger 30. april	<u>101.622</u>	<u>1.185.323</u>	<u>81.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>756.934</u>	<u>9.932</u>	<u>0</u>
 Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>500.000</u>		

Noter

	30/4 2017	30/4 2016		
3. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. maj	745	745		
Kostpris 30. april	745	745		
Opskrivninger 1. maj	2.448	3.174		
Årets opskrivninger	1.186	0		
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-726		
Opskrivninger 30. april	3.634	2.448		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	4.379	3.193		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj	133.226	197.323		
Årets overførte resultat	-42.800	-64.097		
	90.426	133.226		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. maj	50.600	49.900		
Udbetalt udbytte	-50.600	-49.900		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600		
	51.700	50.600		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	30/4 2017	30/4 2016
Gæld til realkreditinstitutter	16.168	31.349	120.858	136.243
	16.168	31.349	120.858	136.243
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 121 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 734 t.kr.				

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 18 t.kr. med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.509	13.511
Andre finansielle indtægter	-63	-268
Øvrige finansielle omkostninger	30.157	31.155
Skat af årets resultat	2.535	-3.646
Øvrige reguleringer	-1.186	726
	<u>44.952</u>	<u>41.478</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.427	-2.730
Ændring i tilgodehavender	399	55.012
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.444	-964
	<u>3.416</u>	<u>51.318</u>